PAGE
4

[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
    Р Е Ш Е Н И Е
от 29 марта 2023г                                                                                                       № 6
О внесении изменений в решение

«О   бюджете муниципального образования
«Хиславичский район» Смоленской области
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
№ 46 от 26 декабря 2022 года

          Заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратовой Н.И.,
           Хиславичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хиславичского районного Совета депутатов от 26.12.2022 года № 46 «О бюджете муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1 Подпункты 1), 2), 3) Пункта 1; Статьи 1- изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2023 год:

1)  общий объем доходов бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме 263 749,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 235 310,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –    235 510,2 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме   265 699,5 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме 1 949,8 тыс. рублей, что составляет 6,9 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
1.2. Подпункты 1), 2), Пунктов 2,3 Статьи 1- изложить в следующей редакции:

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2024 год:

1)  общий объем доходов бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме 331 595,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 302 718,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 302 718,8 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме 331 595,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме     3 264,0 тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области на 2025 год:

1)  общий объем доходов бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме 229 265,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 198 555,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов   198 555,8 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в сумме   229 265,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме             6 400,0 тыс. рублей;

1.3. Статью 6 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем субсидий бюджету муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета

 1) на 2023 год в сумме      5 804,3тыс. рублей;

 2) на 2024 год в сумме 105 962,8 тыс. рублей;

 3) на 2025 год в сумме     3 434,8 тыс. рублей;

    2.Утвердить распределение объема субсидий бюджету муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субсидии:

1)  на 2023 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.4. Статью 7 изложить в следующей редакции:

    1.Утвердить объем субвенций бюджету муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета

 1) на 2023 год в сумме 92 627,5 тыс. рублей;

 2) на 2024 год в сумме 94 919,2 тыс. рублей;

 3) на 2025 год в сумме 97 800,0 тыс. рублей;

 2.Утвердить распределение объема субвенций бюджету муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области из областного бюджета по каждому виду субвенций:

1)  на 2023 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.5. Подпункт 1 Статью 12 изложить в следующей редакции:

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

 1) на 2023 год в сумме 7 420,0 тыс. рублей;

 1.6. Статью 13 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

 1) на 2023 год в сумме 257 879,9 тыс. рублей;

 2) на 2024 год в сумме 321 398,4 тыс. рублей;

 3) на 2025 год в сумме 215 711,4 тыс. рублей;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области:

1)  на 2023 год, согласно приложению 20 к настоящему решению;

2) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.
1.7. Статью 17 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области:

1) на 2023 год в сумме 6 561,0 тыс. рублей;

1) на 2024 год в сумме 6 561,0 тыс. рублей;

1) на 2025 год в сумме 6 561,0 тыс. рублей;

   1.8.  приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.9.  приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.10.  приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается);

 1.11 приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.12. приложение 14 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.13. приложение 15 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.14. приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.15. приложение 17 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.16.  приложение 18 изложить в следующей редакции (прилагается);

   1.17. приложение 19 изложить в следующей редакции (прилагается);

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия».
	  И.п. Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

Е.Р. Свистун
	                       Председатель Хиславичского

                        районного Совета депутатов

                         С.Н. Костюкова